ATA 22/2025

     Aos vinte e dois dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, na Câmara Municipal de
Vereadores, às onze horas, reuniu-se o Poder Legislativo de Colinas, em Sessão Legislativa
Ordinária, com a presença de todos os Vereadores e do assessor jurídico. O Presidente Paulo Cesar
Miranda saudou a todos e invocando a proteção de Deus iniciou os trabalhos. Ata: Ata 21/2025 -
aprovada por unanimidade. Tribuna: Fez uso da tribuna os Vereadores Fabiano Goldmeier, MDB,
e Paulo Cesar Miranda, MDB, cujo teor de seus pronunciamentos está em meio digital/gravação que
fica disponível nas redes sociais da Câmara Municipal de Vereadores e arquivados em sistema de
gestão deste Poder Legislativo. Projetos: Projeto de Lei nº 095.01.2025: Autoriza o Poder Executivo
a efetuar abertura de Crédito Suplementar no valor de R$ 240.000,00, e dá outras providências.
Aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº 096.01.2025: Autoriza o Poder Executivo a receber
em doações os imóveis atingidos pelos eventos climáticos de 2023 e 2024, e dá outras providências.
Aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº 097.01.2025: Autoriza o Poder Executivo Municipal
a conceder auxílio financeiro no valor de R$ 10.000,00 para a Associação de Bombeiros Voluntários
de IMICOL, e dá outras providências. Retido pela Mesa Diretora para análise. Projeto de Lei nº
098.01.2025: Autoriza o Poder Executivo a efetuar abertura de Crédito Suplementar no valor de R$

150.000,00, e dá outras providências. Aprovado por unanimidade. Requerimento: EMERSON

POTT, Vereador do PROGRESSISTAS, no uso de suas atribuições vem requerer a Vossa Senhoria,
autorização plenária, com percepção de diárias e passagem aérea, para se afastar do Estado, pelo
período de 11 a 12 de novembro de 2025, com o objetivo de descolamento à Capital Federal, para
compromissos parlamentares e agenda em órgãos públicos. Aprovado por unanimidade. Nada
mais havendo, o presidente encerrou a sessão às onze horas e dez minutos e convocou próxima
sessão para o dia cinco de novembro de dois mil e vinte e cinco, no mesmo local, às dezenove horas.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Colinas, vinte e dois de outubro de dois
mil e vinte e cinco.

PAULO CESAR MIRANDA                                      SILVIA P. DA COSTA
Presidente                                                                            Secretária

https://www.facebook.com/profile.php?id=100008278299949&__cft__%5b0%5d=AZW0qOSpU0mhMEs-V3P2HTany2lH1KP2qHzZ6sygXW7jaJ-dYSML05m1O8_vqUY_rqHdJnb9D3JTWIk7zJf4L-fsiObpSKvThwXhct38036U-MVkqVcErmRXndf6VZI2XpioP5Jdy1RVIe6dHPsbxQlC&__tn__=-%5dC%2CP-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100008278299949&__cft__%5b0%5d=AZW0qOSpU0mhMEs-V3P2HTany2lH1KP2qHzZ6sygXW7jaJ-dYSML05m1O8_vqUY_rqHdJnb9D3JTWIk7zJf4L-fsiObpSKvThwXhct38036U-MVkqVcErmRXndf6VZI2XpioP5Jdy1RVIe6dHPsbxQlC&__tn__=-%5dC%2CP-R